
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 

 

Reg. Gen. n. 40 del 19/07/2024 

Reg. Part. n. 37 del 19/07/2024 

Cod. Area n. O2  

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' STRADALE IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI PER LA "FESTA DI SANT'ANNA 2024", IN PROGRAMMA NEI GIORNI 19, 20, 21, 22 
e 23 LUGLIO 2024 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA COMMERCIO, SICUREZZA E DEMOGRAFICI 

Vista la nota prot. n. 7797/2024 del 16.07.2024, con cui il Sig. Mirko Peretto, in qualità di Presidente dell’Associazione 
Culturale Sant’Anna, comunica di aver organizzato, con il patrocinio del Comune di Carmignano di Brenta, l’annuale 
edizione della manifestazione dal titolo “FESTA DI SANT’ANNA 2024”, in programma nei giorni 19, 20, 21, 22 e 23 luglio 
2024; 
Sentito il Presidente dell’Associazione in merito all’esigenza, a tutela della sicurezza e incolumità pubblica, di 
regolamentare l’ordinaria circolazione stradale della via Spessa nei giorni dei festeggiamenti, nonché per la migliore 
gestione dei parcheggi a servizio della manifestazione al fine di non arrecare disturbo ai residenti del quartiere; 
Rilevato che, per ragioni di ordine pubblico, di pubblica sicurezza e di un più ordinato svolgimento della 
manifestazione, si rende necessario limitare il traffico veicolare sulla via Spessa, nel tratto compreso tra le due curve 
che precedono la location della manifestazione; 
Considerata necessaria l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata lungo i tratti stradali della via Spessa 
antecedenti la chiusura stradale, dalle ore 18.45 alle ore 01.00 dei giorni 19, 20, 21, 22 e 23 luglio 2024 per consentire 
maggiore fluidità alla circolazione stradale, soprattutto ciclo-pedonale;  
Visti gli artt. 5 c. 3, 7, 157, 158 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche, le leggi complementari ed il 
relativo regolamento di esecuzione e di attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche; 
Visti gli artt. 37 c. 1 lett. B) e c. 3, e 38 del D. Lgs. 285/92 e successive modifiche (Nuovo Codice della Strada); 
Visto l’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Rilevato che il presente provvedimento verrà reso noto con pubblicazione all’albo e con i prescritti segnali; 
Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente provvedimento ha 
carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13, 1° comma della L. 241/90 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267 (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali); 
Richiamato il decreto sindacale n. 35/2022 del 31.12.2021 di incarico di Responsabile di Area e di attribuzione della 
posizione organizzativa alla Dott.ssa Maria Ines Lago; 
Richiamata la determinazione n. 10/2022 del 04.04.2022 a firma della Dott.ssa Maria Ines Lago di assegnazione alla 
sottoscritta della delega di firma degli atti afferenti al Servizio di Polizia Locale;  

 
ORDINA 

 Di regolamentare la viabilità stradale in occasione dei festeggiamenti per la “FESTA DI SANT’ANNA 2024” nel 
modo seguente: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Nei giorni 19, 20, 21, 22 e 23 luglio 2024, dalle ore 18.45 alle ore 01.00 in VIA SPESSA:  
- È istituito il divieto di circolazione al traffico veicolare a motore, esclusi i residenti e i velocipedisti, i mezzi di 

soccorso e di polizia, sul tratto stradale compreso tra le due curve antecedenti la location della 
manifestazione; 

- E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati nei 150 metri antecedenti la chiusura del tratto 
stradale;  

- E’ consentita la deviazione del traffico proveniente da ovest (ovvero in arrivo dalla via Cerato) sul tratto stradale 
della via G. Bovo e sulla diramazione di via Spessa con uscita fronte location manifestazione; 

- Il traffico ordinario proveniente da est (ovvero in arrivo dal centro paese) è deviato sulle vie Trento e del Popolo; 
da tale direzione la circolazione sulla via Spessa è riservata ai residenti, ai velocipedisti e ai partecipanti alla 
manifestazione, nonché ai mezzi di soccorso e di polizia. 

 
L’Ufficio Tecnico Comunale – LLPP è incaricato della messa a disposizione della segnaletica stradale prevista dal Nuovo 
Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione. 
Il personale dell’Associazione Sant’Anna, o altro personale da questa delegato, è incaricato dell’apposizione della 
segnaletica stradale messa a disposizione. 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, sono incaricati dell’esecuzione 
della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di quelle dell’autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione. 
 

DISPONE 
o che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le 

sanzioni previste dal D. Lgs. 285/92 e successive modifiche; 
o la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio online di questo Comune per la durata di gg. 15; 
o la notifica del provvedimento a: 
1.  Associazione Culturale Sant'Anna; 
2. UTC – Settore LL.PP.; 
3.  Carabinieri di Carmignano di Brenta. 

 
AVVERTE 

 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 37, c. 3 
del D. Lgs. 285/92 e successive modifiche, al Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti, che decide in merito, entro 
sessanta (60) giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di esecuzione e attuazione 
del nuovo Codice della Strada); 
 che, ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 07.08.1990, nr. 241, contenente “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso di documenti amministrativi”, il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. del Veneto entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari avvero con ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Istruttore Capo di Polizia Locale Vazzoler Alessia                                                                 
 
                                                                                      IL COORDINATORE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE con delega 
                                                                                                  Istruttore Capo Alessia Vazzoler        
                                                                                       (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.)
    
   
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 


